



T.C.
KALKINMA BAKANLIĞI
Özel Kalem Müdürlüğü

7138777

11 MART 2014

ÇOK İVEDİ

Sayı : 43728771-610.00-1067
Konu : 7/38777 Esas Sayılı Yazılı Soru Önergesi

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
(Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı)

İlgi: TBMM Kanunlar ve Kararlar Başkanlığının 12.02.2014 tarihli ve 43452547-120.00-164370 sayılı yazısı.

İlgi yazıyla, İzmir Milletvekili Sayın Rahmi Aşkın TÜRELİ'nin tarafıma tevcih ettiği 7/38777 esas sayılı yazılı soru önergesinin cevaplandırılması talep edilmektedir.

Söz konusu yazılı soru önergesiyle ilgili cevabımız ekte sunulmuştur.

Gereğini arz ederim.

Cevdet YILMAZ
Bakan

EKLER :

- 1- Soru önergesine ilişkin cevaplar
(1 sayfa)

Adres: Necatibey Cad. No:110/A-06100 Yücetepe-ANKARA

Telefon: +90 (312) 294 50 00 - 294 50 95 - 294 50 97

Faks: +90 (312) 294 69 77

Elektronik Ağ: <http://www.kalkinma.gov.tr>

sozdemir@kalkinma.gov.tr

5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na uygun olarak Güvenli Elektronik İmza ile üretilmiştir.

Evrak teyidi <https://kbeb.kalkinma.gov.tr/Sorgu> adresinden 9DGR-IROO-82UG kodu ile yapılabilir.



**İZMİR MİLLETVEKİLİ SAYIN RAHMİ AŞKIN TÜRELİ'NİN YÖNELTİĞİ 7/38777
ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİNE YÖNELİK CEVAPLAR:**

Soru 1: Ülkemize gelen yabancı sermayenin ülkelerine aktardıkları kar transferlerinde gözlenen hızlı artışın nedenleri nelerdir?

Cevap 1: Doğrudan Yabancı Yatırımlar (DYY) kar transferleri, ilgili firmanın yönetim kurulu tarafından belirlenmekte, oluşan kar sermayeye aktarılmakta veyahut temettü olarak dağıtılmaktadır. DYY stokundan bağımsız olarak şirket kararlarına göre yıldan yıla kar transferleri değişiklik gösterebilmektedir.

Diğer taraftan uzun dönem ortalaması doğrudan doğruya DYY stokuyla ilgilidir. 1981-2013 DYY stoku 120 milyar doları aşmıştır. DYY stoku artışıyla beraber kar transferlerinin de artması tabiidir.

Soru 2: Kar transferlerindeki hızlı artışın, ülkemize gelen yabancı sermayenin imalat sanayi sektörleri yerine ağırlıklı olarak hizmet sektörlerine gelmesi ile bir ilgisi olduğunu düşünüyor musunuz?

Cevap 2: 2007-2013 döneminde ülkemize gelen DYY'nin yüzde 57,4'ü hizmetler, yüzde 24,7'si imalat sanayii, yüzde 1,6'sı ise madencilik sektörüne gelmiştir. Yıllar itibarıyla hizmetler sektörüne gelen DYY'nin ağırlığı azalmasına rağmen, yüksek düzeydedir. Ancak ülkemiz için kar transferindeki artışla sektörel kompozisyon arasında çok yakın bir ilişki gözlenememiştir.

Soru 3: Kar transferlerinde gözlenen hızlı artış eğiliminin devam etmesinin önümüzdeki dönemde Türkiye ekonomisi üzerinde olumsuz etkiler yaratabileceği konusundaki düşünceniz nedir?

Cevap 3: 2013 yılında ülkemizden çıkan DYY kar transferi cari açığın yüzde 6'sı düzeyinde olup, bu seviyesi ile cari açık için ciddi bir risk oluşturmamaktadır.